中词库 / www.zciku.com
[bookmark: _Toc1]房屋赠与过户费用|父母房屋赠与简易合同
来源：网络  作者：尘埃落定  更新时间：2023-12-28
父母靠着努力打拼下来的房产大多数都是会赠与儿女，但是在购买房屋的时候名字一般都是填写父母自己的，所以如果要赠与他人的话还是要双方协议好签订好合同，避免产生不必要的纠纷。本站小编整理了“父母房屋赠与简易合同”仅供参考，希望能帮助到大家！　...
　　父母靠着努力打拼下来的房产大多数都是会赠与儿女，但是在购买房屋的时候名字一般都是填写父母自己的，所以如果要赠与他人的话还是要双方协议好签订好合同，避免产生不必要的纠纷。本站小编整理了“父母房屋赠与简易合同”仅供参考，希望能帮助到大家！
　　父母房屋赠与简易合同
　　甲方（赠与人）：_____（写明姓名、住址）住所：_____
　　有效证件号码：_____
　　乙方（受赠人）：_____（写明姓名、住址）
　　住所：_____
　　有效证件号码：_____
　　甲方自愿将其下所有的不动产房产赠与乙方。按照合同法等有关法律规定，双方自愿达成赠与房产协议如下：
　　>第一条：甲方自愿将其房产赠与给乙方，乙方自愿接受该房屋。该房屋具体状况如下：
　　（一）座落于_____，建筑面积_____平方米；
　　（二）赠与房屋的所有权证证号为_____；
　　（三）房屋平面图及其四至范围见附件一
　　（四）土地使用权取得的方式
　　该房屋占用范围内的土地使用权随该房屋一并赠与。
　　该房屋的相关权益随该房屋一并赠与。
　　>第二条：因甲方_____，此房产所购的所有房款和税费均已有乙方代甲方支付，由甲方所购该房产并取得该房产房产所有权证。经协商一致甲方愿将该房屋赠与乙方，并在乙方能办理过户手续时积极协助办理。
　　>第三条：甲方保证房屋在此赠与合同签订前以及合同签订后一直到过户完毕期间该房屋权属状况完整和其他具体状况完整，并保证房屋不受他人合法追索。
>　　第四条：甲方没经乙方同意不得将此房产抵押、转卖或出租给他人，否则抵押、转卖或出租行为无效。如因上述行为造成乙方不能取得赠与房产的，甲方应如数补偿或退还乙方代为支付的所有房款和代交的其他等所有税费。
　　>第五条：甲方赠与乙方房产，本合同在双方签订经公证处公正后不可撤销。
>　　第六条：在乙方能办理该房屋过户手续时，甲方应按约定积极协助乙方转移办理过户手续。
>　　第七条：甲、乙双方定于_____时正式办理过户该房屋，双方定于_____前向有关部门申请办理相关附属设施和相关权益的更名手续。在乙方领取《房屋所有权证》后，按有关规定向土地管理部门申请办理该房屋土地使用权变更手续。甲方未按规定履行以上义务的，则按下列约定承担违约责任：
　　>第八条：甲、乙双方确认，虽然房屋所有权证未作记载，但依法对该房屋享有共有权的权利人均已书面同意将该房屋赠与给乙方。
>　　第九条：本契约未尽事宜，甲、乙双方可另行订立补充条款或补充协议。补充条款或补充协议以及本契约的附件均为本契约不可分割的部分。
>　　第十条：本合同自甲乙双方签订之日到公证处公证之日起生效。
>　　第十一条：甲、乙双方在履行本合同中若发生争议，应协商解决。协商不成的，提交北京仲裁委员会仲裁。
　>　第十二条：本合同一式_____份。其中甲方留执_____份，乙方留执_____份，为公正留执公证处_____份，为申请房屋所有权转移登记提交房屋权属登记机关一份。
　　>第十三条：甲、乙双方约定补充条款如下：
　　附件一
　　文本：房屋平面图。
　　甲方（签章）：_____乙方（签章）：_____
　　证件身份证号码：_____证件身份证号码：_____
　　地址：_____地址：_____
　　联系电话：_____联系电话：_____
　　签约日期：_____签约日期：_____

本DOCX文档由 www.zciku.com/中词库网 生成，海量范文文档任你选，，为你的工作锦上添花,祝你一臂之力！